РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ
(РСС)
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СНГ
ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПРИ РСС
Решение № 53/24-5

9-10 октября 2018 г. 	Протокол №53/24

О подготовке АС РСС к Всемирной ассамблее по стандартизации электросвязи МСЭ 2020 года (ВАСЭ-20)

Заслушав и обсудив информацию по данному вопросу и принимая во внимание положительный опыт совместной подготовки администраций связи к международным форумам,
[bookmark: _GoBack]отмечая, что Всемирная ассамблея по стандартизации электросвязи запланирована на 2020 год, которая определит программу работы Сектора стандартизации МСЭ (МСЭ-T) на очередной четырехлетний период и примет новую структуру Исследовательских комиссий МСЭ-T,
учитывая важность исследований, проводимых МСЭ-Т, для дальнейшего развития информационных и телекоммуникационных технологий,

Советы решили:

1.       Утвердить «План подготовки администраций связи РСС к Всемирной ассамблее по стандартизации электросвязи МСЭ 2020 года (ВАСЭ-20)» (прилагается).
2.	Поручить Комиссии РСС по координации международного сотрудничества совместно с профильными рабочими органами РСС проводить необходимые мероприятия
по реализации Плана подготовки администраций связи РСС к ВАСЭ-20.

      г. Ашхабад	Председатель
                                                                                                                                  К.Ю. Носков